
/e‘ 

• 4/Gerenua eg/onal 
i de Pla oven, 

• Pre 	esto y 	L 
J Acuné,: namiento 
1) 	Ter unal 

/77.auitja...da 	ía pulpa cid 

RESOLUCIÓN EJECUTIVA REGIONAL 

N° 353-  2019 - GR- JUNíN/GR 

Huancayo, 2 7 JUN. 2019 

EL GOBERNADOR REGIONAL DE JUNÍN 

VISTO: 

El Informe Presupuestal N° 231-2019-GRJ-GRPPAT/SGPT, mediante el 
cual la Sub Gerencia de Presupuesto y Tributación del Pliego considera 
procedente incorporar la Transferencia de Partidas autorizada mediante el 
Decreto Supremo N° 193-2019-EF, con cargo a la Fuente de Financiamiento: 1 
Recursos Ordinarios, 

CONSIDERANDO: 

Que, de acuerdo al literal b) del párrafo 25.1 del art. 25 de la Ley 30879, 
Ley de Presupuesto del Sector Público para el año fiscal 2019,dispone que se 
asigne recursos en el pliego Ministerio de Salud en la fuente de financiamiento 
de Recursos Ordinarios, para financiamiento y continuidad de las acciones de 
implementación en el marco del Decreto Legislativo N° 1153, que regula la 
Política Integral de Compensaciones y Entregas Económicas del Personal de la 
Salud al Servicio del Estado; 

Que, el párrafo 52.2 de la referida Ley, dispone que para dicha aplicación 
del numeral 25.1, es requisito que las plazas se encuentren registrados en el 
Aplicativo Informático para el Registro Centralizado de Planillas y de Datos-  de 
los Recursos Humanos del Sector Publico a cargo de la Dirección General de 
Gestión Fiscal de los Recursos Humanos del Ministerio de Economía y Finanzas, 
y que cuenten con el respectivo financiamiento. 

Que, de conformidad a lo establecido en el párrafo 2 del numeral 46.1 del 
Artículo 46° del Decreto Legislativo 1440, Decreto Legislativo del Sistema 
Nacional de Presupuesto Público, precisa que las Transferencias de Partidas, 
constituyen traslados de créditos presupuestarios entre Pliegos; 

Que, en el marco de lo indicado en el párrafo precedente; se autoriza una 
Transferencia de Partidas a través del Decreto Supremo N° 193-2019-EF, a 
favor del Pliego 450: Gobierno Regional de Junín, hasta por un monto total de 
SI. 6 544 671.00 (SEIS MILLONES QUINIENTOS CUARENTA Y CUATRO MIL 
SEISCIENTOS SETENTA Y UNO Y 00/100 SOLES) en la fuente de 
financiamiento 1 Recursos Ordinarios; para financiar las variaciones ajustadas y 
priorizadas del personal de salud, en el marco de la continuidad de las acciones 
de implementación del Decreto Legislativo N°1153 de 

SG - GRJ 
DOC. N° :3 Y.5-0 Z---23 
EXP N° Z5 -5-= S é. 



REGIO 

¡ putinfa.cdo 	 rt"..! ai( ! 

r. 

,Oceren. 
ra da Plan annento, 

Ik0 AnP:d5  
° Te■nlunal 	• 

IMIR ROY CEARON 
GOBERNADOR REGIONAL 

GOBIERNO REGIONAL JUNin,  

HYO. 10 Al 21)13 

Helen B. Díaz Herrera 
SECRETARIA GENERAL 

07013UCA DEL PN, 

Estando a lo informado por la Gerencia Regional de Planeamiento, 
Presupuesto y Acondicionamiento Territorial a través de la Sub Gerencia de 
Presupuesto y Tributación; y 

En uso de las facultades y atribuciones conferidas por el literal d) del 
artículo 21° de la Ley N° 27867, Ley Orgánica de Gobiernos Regionales y sus 
modificatorias; 

SE RESUELVE: 

ARTÍCULO 1.- Apruébese la desagregación de los recursos autorizados 
mediante Decreto Supremo N° 193-2019-EF, por un monto de S/. 6,544,671.00 
(SEIS MILLONES QUINIENTOS CUARENTA Y CUATRO MIL SEISCIENTOS 
SETENTA Y UNO Y 00/100 SOLES) con cargo a la fuente de financiamiento 1. 
Recursos Ordinarios. 

ARTÍCULO 2.- La Gerencia Regional de Planeamiento, Presupuesto y 
Acondicionamiento Territorial instruye a la Unidad(es) Ejecutora(s) para que 
elabore(n) las correspondientes "Notas para Modificación Presupuestaria" que 
incluye la desagregación de la Estructura Programática y la Estructura Funcional, 
como consecuencia de lo dispuesto en la presente norma. 

ARTÍCULO 3.- Copia de la presente Resolución se remite a los 
organismos señalados en el numeral 31.4 del artículo 31 del Decreto Legislativo 
N° 1440 — Decreto Legislativo del Sistema Nacional de Presupuesto Público. 

REGÍSTRESE y COMUNÍQUESE 

GosiErzwid REGIONAL JUNIN 

Hc i.41411 transcribo a Ud. para su 
conocimiento y fines pertinentes 



ANEXO 

TRANSFERENCIA DE PARTIDAS 
DECRETO SUPREMO N°  193-2019-EF 

PLIEGO : 450 GOBIERNO REGIONAL DEL DEPARTAMENTO DE JUNÍN 

FTE. FTO. : 1 RECURSOS ORDINARIOS 

C
A

T
E

G
O

R
ÍA

 

P
R

O
D

U
C

T
O

/P
 

R
O

Y
E
C

T
O

  

A
C

T
IV

ID
A

D
E

S
 

CATEGORÍA DE GASTO 

T. TRANS. 

GENÉRICA DEL GASTO 

400 

DIRESA 

JUNIN 

401 

SALUD DANIEL 

ALCIDES 

CARRIC»! 

402 

SALU EL 

CARMEN 

403 

SALUD 

JAUJA 

404 

SALUD 

TARMA 

405 

SALUD 

CHMAYO. SATIPO 

406 

SALUD 

407 

SALUD 

JUNÍN 

408 

RED DE SALUD 

VALLE DEL 

MANTARO 

409 

RED DE 

SALUD 

PICHANAKI 

410 

RED SALUD 

SAN MARTÍN 

DE PANGOA 

412 

SALUD 

CHUPACA 

TOTAL 

9001. ACCIONES CENTRALES 190 530 394 200 372 600 703 320 257 760 601 692 1 195 170 304 200 1 647 693 140 640 414 240 322 626 6 544 671 

3999999 SIN PRODUCTO 190 530 394 200 372 600 703 320 257 760 601 692 1 195 170 304 200 1 647 693 140 640 414 240 322 626 6 544 671 

5000003 GESTION ADMINISTRATIVA 190 530 394 200 372 600 703 320 257 760 601 692 1 195 170 304 200 1 647 693 140 640 414 240 322 626 6 544 671 

GASTOS CORRIENTES 190 530 394 200 372 600 703 320 257 760 601 692 1 195 170 304 200 1 647 693 140 640 414 240 322 626 6 544 671 

1. PERSONAL Y 

OBLIGACIONES SOCIALES 
190 530 394 200 372 600 703 320 257 760 601 692 1 195 170 304 200 1 647 693 140 640 414 240 322 626 6 544 671 

TOTAL 190 530 394 200 372 600 703 320 257 760 601 692 1 195 170 304 200 1 647 693 140 640 414 240 322 626 6 544 671 


	Page 1
	Page 2
	Page 3

